
 

 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Tornar público a Decisão da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Designação Temporária para 
o Cargo de Inspetor Penitenciário do Edital 001/2017, relativa apreciação aos recursos interpostos pelos 
candidatos das Regiões Norte e Grande Vitória Masculino, decidindo pelo Indeferido. 

 

MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

782 Paulo Victor Carvalho Jeckel 648631 

441 André Luiz Santos Ribeiro 645977 

730 Edivaldo Ferreira Ribeiro 650051 

756 Elias Jesus Viana 646671 

1069 Graciano Luiz Sartório 648157 

899 Romilton Peçanha Serra Pereira 649355 

948 Fabio Pereira Silva 646733 

835 Carlos Eduardo Do Nascimento 648715 

915 Jeremias Gusmão 644237 

780 Denisson Da Conceição 649452 

320 Rodrigo Rodrigues Cravo 647830 

906 Ogmar Cavalcante 652143 

545 Aldequias Dos Santos Silva 647746 

664 Thiego Jesus Egídio Moreira 642288 

520 Aderley Dos Santos Silva Honorato 652943 

1014 Anderson Silva Dos Reis 646407 

579 André Francisco Da Silva 652392 

748 Jean Carlo Silva' 653012 

236 Antônio Barboza Da Cunha 641634 

471 Alciano Mantovaneli Amorim 650715 

608 Jurandir Márcio Antunes De Macedo 642041 

667 Luiz Paulo Machado 649327 

 

Vitória/ES, 18 de dezembro de 2017. 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


